Министерство просвещения Российской Федерации
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Устьянская средняя общеобразовательная школа»
Бурлинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

17.02.2023г.                                  с. Устьянка                                   №   13/2

О введении ФООП НОО, ООО и СОО
На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", приказа Минпросвещения РФ от 16.11.2022 №992, №993 и от 23.11.2022 №1014  и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», приказа комитета  по образованию Администрации Бурлинского района от 13.01.2023 г. № 14 «О введении ФООП НОО, ООО и СОО в ОО Бурлинского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график по   введению ФООП НОО, ФООП ООО и ФООП СОО в МБОУ «Устьянская СОШ» (приложение).
2. Создать рабочую группу по введению ФООП НОО, ФООП ООО и ФООП СОО (далее – рабочая группа) в следующем составе:
	Руководитель
	Заместитель директора по УВР  Полюх Т.П.

	Заместители руководителя
	Руководитель филиала ИщенкоА.В.
Заместитель директора по ВР Дыбинская Т.А.

	Члены
	Учитель начальных классов Лещенко Е.А.
Учитель математики Куприенко Г.В.
Учитель русского языка и литературы Дикалова Н.И.
Учитель ЕНД Тур А.С.
Педагог-психолог Мусохранова Н.В.

3. Рабочей группе:
· осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;
· руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
· при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой;
· решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.
 4.    Бурмистровой Н.В. разместить план – график на официальном сайте школы до 15.03.2023г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack][image: J:\штампы и печати\куприенко без печати.jpg]
Директор                                            Н.М.Куприенко

image1.jpeg